Espressamente di un appezzamento di prato di sedici opere di segatori che una volta veniva chiamato el mas del Castellano, confinante a mattina con la via comunale, a meridione con gli eredi di Vittorio e Dominico Peterlini di detto Bedollo, a sera con il comune, a settentrione con il rio e forse con altri ulteriori confini.

[ Seguono le solite formule giuridiche ]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava dare, pagare, e numerare al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori di detto castello, carentani ventidue di buona moneta di Merano, a nome di affitto e tassa perpetui di detta cosa affittata.

**URBARIO COVELLA 1582**

**PAG. 38**

**Alia Investitura pro castro Perzeni concessa de mansu dicto el mas del Schirat, posito in pertinentiis Montagnagae Pinedi, Christophoro et Angelo Buez de Montagnaga. Ad soluendum ipsi castro in pecuniis carentanos quinque et quadrantes duos cum dimidio, starium unum frumenti et staria quinque siliginis, staria tria milei, et staria duo pannitii, omni anno, ad communem mensuram Tridenti, necnon unam spallam porci masculi, et ova triginta gallinae nomine affictus.**

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die tertia mensis februarii, in stuba superiori castri Perzeni, diaecesis feltrensis. Presentibus Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici Scutellii de dicto Perzino, et Excelente Illustre Doctore domino Odorico Pauernfaint cive Tridenti, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco constitutus Nobilis et Magnus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castri Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo d. d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Viso Urbario dicti castri Perzeni per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et

Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit, Christophorum filium quondam Ioannis Buez de Montagnaga plebis Pinedi, districtus Tridenti, et Angelum filium quondam Christelae Buez de eodem loco Montagnagae, presentes in solidum per se et eorum heredibus stipulantes et hanc locationem sibi fieri petentes et acceptantes. Nominatim de medietate unius mansus dicto Haichernhoff, in lingua italica vero, el mas del Schirat, posito in dictis pertinentiis Montagnagae, cum domibus, horto, petiis terrarum arrativarum, pro stariis quadraginta seminis et petiis terrarum prativarum, pro operibus decem seccatorum et buschivis pro plodiis quattuor, cum rivis et aquae ductibus in uno tenere, a mane apud rivum Nigrum, a meridie mansum del Vald, a sero mansum della Purga, a septentrione apud dossum dictum Alt del comun, et forte dictis rebus locatis alii sunt plures et veriores confines.